
令和７年議案第６号

ところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

　出予算の総額を歳入歳出それぞれ1,105,119千円とする。

　入歳出予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

　（債務負担行為の補正）

第２条　債務負担行為の追加は、「第２表　債務負担行為補正」による。

　（繰越明許費）

　　令和７年２月１７日提出

尾張北部環境組合管理者　　澤田　和延

第１条　歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ29,819千円を減額し、歳入歳

令和６年度尾張北部環境組合一般会計補正予算（第３号）

　令和６年度尾張北部環境組合の一般会計の補正予算（第３号）は、次に定める

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳

第３条　地方自治法（昭和22年法律第67号）第213条第１項の規定により、翌年度

　に繰り越して使用することができる経費は、「第３表　繰越明許費」による。
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歳　  入

款 項 補正前の額 補 正 額 計

第１表　　歳入歳出予算補正
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歳　  入

款 項 補正前の予算額 補正予算額 計

千円 千円 千円

１　分担金及び負担金 427,383 △ 30,562 396,821

１　負担金 427,383 △ 30,562 396,821

２　国庫支出金 12,751 1,343 14,094

１　国庫補助金 12,751 1,343 14,094

５　組合債 690,000 △ 600 689,400

１　組合債 690,000 △ 600 689,400

1,134,938 △ 29,819 1,105,119

歳　  出

款 項 補正前の予算額 補正予算額 計

千円 千円 千円

１　議会費 846 △ 582 264

１　議会費 846 △ 582 264

２　総務費 81,207 △ 5,046 76,161

１　総務管理費 81,041 △ 5,022 76,019

2  監査委員費 166 △ 24 142

３　建設事業費 1,051,885 △ 24,191 1,027,694

１　建設事業費 1,051,885 △ 24,191 1,027,694

1,134,938 △ 29,819 1,105,119

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　 　入　  　　合　　  　計

歳　　 　出　  　　合　　  　計
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（追加）

期　　　間

令和６年度～令和９年度南山名区地域振興事業費負担金 120,250

事　　　項 限　度　額

［単位：千円］

第２表　　債務負担行為補正
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［単位：千円］

款 項 金　額

第３表　　繰越明許費

事　業　名

出入路整備事業 31,429３　建設事業費 １　建設事業費
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１　総　  括

（歳  　入）

款 補正前の予算額 補 正 予 算 額 計

千円 千円 千円

１　分担金及び負担金 427,383 △ 30,562 396,821

２　国庫支出金 12,751 1,343 14,094

５　組合債 690,000 △ 600 689,400

歳　　入　　合　　計 1,134,938 △ 29,819 1,105,119

（歳　  出）

千円 千円 千円

１　議会費 846 △ 582 264

２　総務費 81,207 △ 5,046 76,161

３　建設事業費 1,051,885 △ 24,191 1,027,694

歳　　出　　合　　計 1,134,938 △ 29,819 1,105,119

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

款 補正前の予算額 補 正 予 算 額 計

- 6 -



国県支出金 地　方　債 そ　の　他

千円 千円 千円 千円

△ 582

△ 5,046

1,343 △ 600 △ 24,934

1,343 △ 600 △ 30,562

補　正　予　算　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源
一　般　財　源
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２　歳　入

　１款 分担金及び負担金  　２款 国庫支出金  　５款 組合債

款 項 目

 １　分担金及び負担金 427,383 △ 30,562 396,821

 １　負担金 427,383 △ 30,562 396,821

 １　負担金 427,383 △ 30,562 396,821

 ２　国庫支出金 12,751 1,343 14,094

　１　国庫補助金 12,751 1,343 14,094

　１　国庫補助金 12,751 1,343 14,094

 ５　組合債 690,000 △ 600 689,400

　１　組合債 690,000 △ 600 689,400

　１　衛生費 690,000 △ 600 689,400

1,134,938 △ 29,819 1,105,119

科　　目
補正前の予算額 補正予算額 計

歳　入　合　計

- 8 -



　　　　　　〔単位：千円〕

区　分 金　額

１　議会運営費 △ 582  議会運営費負担金 △ 582

　　負   担   金 負担割合 議員定数割
対象事業費 △ 582,000 円

犬山市 江南市 大口町 扶桑町 合計
3 3 3 3 12

3／12 3／12 3／12 3／12
△ 145,500 △ 145,500 △ 145,500 △ 145,500 △ 582,000

２　ごみ処理施設 △ 5,473  ごみ処理施設建設費負担金 △ 5,473

　 建設費負担金 負担割合 均等割：15／100　人口割：85／100

対象事業費 △ 5,473,000 円

犬山市 江南市 大口町 扶桑町 合計

72,202 98,701 24,203 35,052 230,158

     均等割 3.750% 3.750% 3.750% 3.750% 15.000%

人口割 26.665% 36.451% 8.939% 12.945% 85.000%

計 30.415% 40.201% 12.689% 16.695% 100.000%

△ 1,664,613 △ 2,200,201 △ 694,469 △ 913,717 △ 5,473,000

３　地域振興 △ 24,507 地域振興事業費負担金 △ 24,507
　 事業費負担金 負担割合 均等割：15／100　人口割：85／100

対象事業費 △ 24,507,000 円

犬山市 江南市 大口町 扶桑町 合計

72,202 98,701 24,203 35,052 230,158

     均等割 3.750% 3.750% 3.750% 3.750% 15.000%

人口割 26.665% 36.451% 8.939% 12.945% 85.000%

計 30.415% 40.201% 12.689% 16.695% 100.000%

△ 7,453,804 △ 9,852,059 △ 3,109,693 △ 4,091,444 △ 24,507,000

１　ごみ処理施設 1,343  循環型社会形成推進交付金 1,343

　 建設費補助金

　

　

１　ごみ処理施設 △ 600 △ 600

　 建設費事業債

区分

人口（人）

負
担
割
合

負担金額（円）

説　　　　　　　明
節

区分
議員定数（人）

負担割合
負担金額（円）

区分

人口（人）

負
担
割
合

負担金額（円）

交付予定額　　　14,094,000円

当初予算額　　　12,751,000円

差額　　　　 　 1,343,000円
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３　歳　出

　１款 議会費　　２款 総務費

国県支出金 地方債 その他

 １　議会費 846 △ 582 264    △ 582

 １　議会費 846 △ 582 264    △ 582

 １　議会費 846 △ 582 264    △ 582

   

 ２　総務費 81,207 △ 5,046 76,161    △ 5,046

 １　総務管理費 81,041 △ 5,022 76,019    △ 5,022

 １   一　般 80,642 △ 4,943 75,699    △ 4,943

      管理費

   

 ２　公害防止 399 △ 79 320 △ 79

     委員会費

 ２　監査委員費 166 △ 24 142    △ 24

 １　監査委員費 166 △ 24 142 △ 24

－１３－

款 項 目
特　定　財　源

一般財源

科　　目
補正前の
予算額

補正予算額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳
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　　　〔単位：千円〕

8　旅費 △ 282 費用弁償 △ 282

12　委託料 △ 150 会議録作成業務委託料 △ 150

13　使用料及び △ 150 バス借上料 △ 150

　　賃　借　料

１　報酬 108 会計年度任用職員 108

7　報償費 △ 66 弁護士相談料 △ 66

8　旅費 △ 259 調査旅費 △ 259

10　需用費 △ 253  印刷製本費

組合だより発行費 △ 253

12　委託料 △ 98 財務書類作成等支援委託料 △ 98

13　使用料及び △ 150 バス借上料 △ 150

　　賃　借　料

18　負担金補助 △ 4,225 派遣職員人件費負担金 △ 4,225

及び交付金

13　使用料及び △ 79 大型バス借上料 △ 77

　　賃　借　料 有料道路通行料 △ 2

8　旅費 △ 24 調査旅費 △ 24

－１４－

説　　　　　　　　　　　明
区分 金額

節
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　　歳　出

　３款　　建設事業費

国県支出金 地方債 その他

 ３　建設事業費 1,051,885 △ 24,191 1,027,694 1,343 △ 600 △ 24,934

 １　建設事業費 1,051,885 △ 24,191 1,027,694 1,343 △ 600 △ 24,934

 １　建設事業 1,051,885 △ 24,191 1,027,694 1,343 △ 600 △ 24,934

 費

1,134,938 △ 29,819 1,105,119 1,343 △ 600 △ 30,562

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 項 目
特　定　財　源

一般財源

科　　目
補正前の
予算額

補正予算額 計

歳　出　合　計
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　　〔単位：千円〕

11　役務費 △ 635 土地鑑定手数料 △ 635

12  委託料 △ 649 △ 583

生活環境影響調査業務委託料 △ 66

14　工事請負 1,600 出入路整備工事請負費 1,600

　 費

18　負担金補助 △ 24,507 地域振興事業費負担金 △ 24,507

及び交付金

環境影響評価事後調査業務（その４）委託料

節

説　 　明
区分 金額
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歳　  入

款 項 補正前の額 補 正 額 計

第１表　　歳入歳出予算補正




